BỘ TÀI CHÍNH

Số:          /BTC-CST
V/v xin ý kiến thẩm định hồ sơ Nghị định quy định phí BVMT đối với khai thác khoáng sản
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Bộ Tư pháp

	Thực hiện Chương trình công tác năm 2022 của Chính phủ, Bộ Tài chính đã phối hợp với Bộ Tài nguyên và Môi trường và các Bộ, cơ quan liên quan xây dựng dự thảo Tờ trình Chính phủ và Nghị định thay thế Nghị định số 164/2016/NĐ-CP ngày 24/12/2016 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản; gửi xin ý kiến các Bộ, ngành, địa phương, Hiệp hội, doanh nghiệp và đăng dự thảo trên Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ, của Bộ Tài chính để lấy ý kiến của tổ chức, cá nhân (công văn số 13623/BTC-CST ngày 30/11/2021, công văn số 3527/BTC-CST ngày 18/4/2022 và công văn số 5879/BTC-CST ngày 22/6/2022).
	Bộ Tài chính đã nghiên cứu tiếp thu và giải trình đầy đủ các ý kiến đóng góp, tham gia để hoàn thiện dự thảo Nghị định.
Để kịp tiến độ trình Chính phủ trong tháng 7/2022 theo đúng thời hạn được giao trong Chương trình công tác năm 2022 của Chính phủ, Bộ Tài chính đề nghị Bộ Tư pháp sớm có ý kiến thẩm định về hồ sơ Nghị định (gửi kèm).
Bộ Tài chính trân trọng cám ơn sự phối hợp công tác của quý Bộ./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC;
- Lưu: VT, CST (P5).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Vũ Thị Mai

[bookmark: _GoBack]